

SNCC.D.001



AF-FO-015 – Versión: 01  
Fecha de aprobación: 06/12/19

No. EXPEDIENTE

OPTIC-DAF-CM-2022-0047

No. Documento

0189/22

Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información  
y Comunicación (OGTC)

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

25 de octubre de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0189/22

Objeto de la compra: Adquisición de suministros de limpieza para distintas localidades de la OGTC

Rubro: Materiales de Limpieza

Planificada: No

## Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131805	2.3.9.1.01	Jabón Líquido de manos, según especificaciones técnicas	Galón	100	225	RD\$ 22,500.00
2	47131810	2.3.9.1.01	Jabón líquido de fregar, según especificaciones técnicas	Galón	150	225	RD\$ 33,750.00
3	12141901	2.3.7.2.99	Cloro, según especificaciones técnicas	Galón	100	200	RD\$ 20,000.00
4	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante, según especificaciones técnicas	Galón	150	475	RD\$ 71,250.00
5	47131502	2.3.9.1.01	Paño de Microfibra, según especificaciones técnicas	Unidad	100	150	RD\$ 15,000.00
6	47121803	2.3.9.1.01	Esponja, según especificaciones técnicas	Unidad	200	60	RD\$ 12,000.00
7	31211910	2.3.9.9.01	Guantes de Limpieza, según especificaciones técnicas	Unidad	75	150	RD\$ 11,250.00
8	47131618	2.3.9.1.01	Swaper, según especificaciones técnicas	Unidad	50	300	RD\$ 15,000.00
9	52151501	2.3.9.5.01	Funda 36x54, 100/1, según especificaciones técnicas	Unidad	50	700	RD\$ 35,000.00
10	24111503	2.3.5.5.01	Funda 24x30, 100/1, según especificaciones técnicas	Unidad	50	480	RD\$ 24,000.00
11	24111509	2.3.9.9.01	Funda 18x22, 100/1, según especificaciones técnicas	Unidad	50	275	RD\$ 13,750.00
12	47131818	2.3.9.1.01	Ambientador, según especificaciones técnicas	Unidad	200	250	RD\$ 50,000.00
13	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta Exprimidor, según especificaciones técnicas	Unidad	10	4,500	RD\$ 45,000.00
14	52152002	2.3.9.5.01	Zafacón 26 Galones, según especificaciones técnicas	Unidad	20	3,500	RD\$ 70,000.00
15	55121705	2.3.9.9.01	Triángulos de precaución, según especificaciones técnicas	Unidad	10	400	RD\$ 4,000.00
16	47121704	2.3.9.1.01	Zafacón 32 Galones, según especificaciones técnicas	Unidad	15	4,000	RD\$ 60,000.00
17	48101919	2.3.9.5.01	Vasos cónicos, según especificaciones técnicas	Unidad	50	200	RD\$ 10,000.00
18	48101919	2.3.9.5.01	Vasos para café, según especificaciones técnicas	Unidad	100	150	RD\$ 15,000.00
19	47132102	2.3.9.1.01	Escobillón para baño, según especificaciones técnicas	Unidad	20	150	RD\$ 3,000.00
20	47131802	2.3.9.1.01	Descurtidor, según especificaciones técnicas	Galón	20	400	RD\$ 8,000.00
21	47131617	2.3.9.1.01	Mopa, según especificaciones técnicas	Unidad	15	300	RD\$ 4,500.00
22	47131611	2.3.9.1.01	Recogedor de basura, según especificaciones técnicas	Unidad	30	200	RD\$ 6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



AF-FO-015 – Versión: 01  
 Fecha de aprobación: 06/12/19

23	47131818	2.3.9.1.01	Aire Comprimido, según especificaciones técnicas	Unidad	100	400	RD\$ 40,000.00
24	47131830	2.3.9.1.01	Espuma Limpiadora, según especificaciones técnicas	Unidad	100	400	RD\$ 40,000.00
25	52152202	2.3.9.5.01	Bandeja Escurridor, según especificaciones técnicas	Unidad	25	1,000	RD\$ 25,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$654,000.00</b>

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	A confirmar con el área requirente	100	31 de octubre de 2022
2	A confirmar con el área requirente	150	31 de octubre de 2022
3	A confirmar con el área requirente	100	31 de octubre de 2022
4	A confirmar con el área requirente	150	31 de octubre de 2022
5	A confirmar con el área requirente	100	31 de octubre de 2022
6	A confirmar con el área requirente	200	31 de octubre de 2022
7	A confirmar con el área requirente	75	31 de octubre de 2022
8	A confirmar con el área requirente	50	31 de octubre de 2022
9	A confirmar con el área requirente	50	31 de octubre de 2022
10	A confirmar con el área requirente	50	31 de octubre de 2022
11	A confirmar con el área requirente	50	31 de octubre de 2022
12	A confirmar con el área requirente	200	31 de octubre de 2022
13	A confirmar con el área requirente	10	31 de octubre de 2022
14	A confirmar con el área requirente	20	31 de octubre de 2022
15	A confirmar con el área requirente	10	31 de octubre de 2022
16	A confirmar con el área requirente	15	31 de octubre de 2022
17	A confirmar con el área requirente	50	31 de octubre de 2022
18	A confirmar con el área requirente	100	31 de octubre de 2022
19	A confirmar con el área requirente	20	31 de octubre de 2022
20	A confirmar con el área requirente	20	31 de octubre de 2022
21	A confirmar con el área requirente	15	31 de octubre de 2022
22	A confirmar con el área requirente	30	31 de octubre de 2022
23	A confirmar con el área requirente	100	31 de octubre de 2022
24	A confirmar con el área requirente	100	31 de octubre de 2022
25	A confirmar con el área requirente	25	31 de octubre de 2022



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

